
5.2. Acreditación de Condiciones Técnicas

5.2.2. Experiencia Habilitante
Para la acreditación de la experiencia habilitante el interesado deberá presentar el
FORMATO No 11 - EXPERIENCIA ESPECÍFICA HABILITANTE anexo a los presentes TCC.

ENTIDAD CONTRATANTE:

No DE CONTRATO Y OBJETO:
Se deberá acreditar experiencia en contratos en los cuales se haya realizado la actividad
de SUPERVISIÓN TÉCNICA INDEPENDIENTE PARA LA CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN
DE EDIFICACIONES.

5.2.1. Clasificación de contratos válidos para acreditar experiencia (UNSPSC)
Se verificará en el RUP del proponente individual o de cada uno de los integrantes del
proponente plural, que cuente con experiencia en la ejecución de CONTRATOS
identificados hasta el tercer nivel del siguiente código: 811015

Experiencia certificada en el RUP - N° de referencia del contrato en el RUP

5.2.2 Literal b)
Valor Total del Contrato Expresado en SMMLV:

Integrante que aporta la Experiencia:

Porcentaje de Participación en el Contrato Acreditado:

Valor ponderado Total del Contrato Expresado en SMMLV:

Número Máximo de Contratos acreditados para la Experiencia ≥ a 500 SMMLV - En 
Máximo 4 Contratos 

2 CUMPLE HABILITANTE 500

INTEGRANTES

MAPO INGENIERIA SAS

INTEGRANTE 2

INTEGRANTE 3

100%

0%

0%

EXPERIENCIA HABILITANTE DEL PROPONENTE

OBSERVACIONES A LA EXPERIENCIA HABILITANTE DEL PROPONENTE:

 MAPO INGENIERIA SAS 

                                                                                              - 
7.2.3. Cumplimiento de la acreditación del 40% de la Experiencia Esp. Habilitante -
Trabajadores en Condición de Discapacidad - 200 SMMLV 

EL PROPONENTE CUMPLE CON LA ACREDITACIÓN SOLICITADA.

                                                                                              - 

CUMPLE LA CONDICIÓN DEL 40%                                                                                    546,17 

110,31 435,86

546,17 CUMPLE

MAPO INGENIERIA SAS MAPO INGENIERIA SAS

100% 100%

110,31 435,86

5.2.2 Literal c)
c) La experiencia acreditada deberá ser posterior al 9 de enero de 1998, fecha en la cual
entró en vigencia obligatoria la NSR- 1998 y terminadas antes de la fecha de cierre del
presente proceso.

FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO

1/08/2016 10/09/2010

FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN

2/09/2017 27/10/2012

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

INVITACIÓN CERRADA No. 031 FFIE DE 2020

OBJETO: “CONFORMAR UNA LISTA DE ELEGIBLES PARA SELECCIONAR CONTRATISTAS QUE POR SUS PROPIOS MEDIOS Y CON PLENA INDEPENDENCIA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, REALICEN LA REVISIÓN INDEPENDIENTE Y/O LA SUPERVISIÓN TÉCNICA INDEPENDIENTE, A LOS PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA REQUERIDOS POR EL FONDO DE 
FINANCIAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA – FFIE”

MATRIZ DE EVALUACIÓN CONDICIONES TÉCNICAS

PARTICIPACIÓN GRUPO (S) / DEPARTAMENTO (S)

OFERTA GLOBAL

PROPONENTE 

MAPO INGENIERIA SAS

N° PRO – 001
de 1 de Agosto de 2016

EDIFICIO MARIZUAGA 117

SUPERVISOR TECNICO SE OBLIGA POR SU CUENTA Y 
RIESGO, MEDIANTE SU PROPIA ORGANIZACION 
FISICA, TECNICA ADMINSITRATIVA, OPERATIVA, 

LOCAL Y COMERCIAL DE MANERA INDEPENDIETNE Y 
ESTABLE A PRESTAR LA SUPERVICION TECNICA 

DIRECTA CONTINUA EN OBRA, PARA EL
PROYECTO VITTARE LA CASA EN EL ARBOLETAPA II, 

EN LA CIUDAD DE CAJICA CUNDINAMARCA

"Interventoría técnica, administrativa y
financiera, en el proyecto de construcción

denomindo EDIFICIO MARIZAGUA 117
ubicado en la carrera 11 C N.º 117 - 35, en

el barrio Santa Bárbara en la ciudad de
Bogotá D.C., que consiste en una
construcción de un edificio de 34
apartamentos y un sotano para

parqueaderos y depositos"

LIVIT S.A.S
CH

CONSTRUCTOR
ES S.A.S.

OBJETO CONTRATO 1 OBJETO CONTRATO 2 OBJETO CONTRATO 3 OBJETO CONTRATO 4

80101600
81101500
80161500

80101600
81101500
80161500

15 5

CUMPLE CUMPLE



7.2.1. Experiencia Adicional del Supervisor Técnico Independiente (Máximo 89 
puntos):

La información correspondiente se deberá relacionar en el FORMATO No. 12 –
EXPERIENCIA DEL SUPERVISOR TÉCNICO INDEPENDIENTE.

NOMBRE COMPLETO DEL PROFESIONAL:

DOCUMENTO DE IDENTIDAD:

TÍTULO PROFESIONAL:
Ingeniero Civil o Arquitecto o Constructor en Ingeniería y Arquitectura

FECHA DE EXPEDICIÓN DE LA TARJETA PROFESIONAL:
Ocho (8) años de Experiencia a partir de la expedición de la tarjeta profesional

NÚMERO DE LA TARJETA PROFESIONAL:

FECHA DE EXPEDICIÓN DEL CERTIFICADO DE VIGENCIA DE LA TARJETA PROFESIONAL:
Vigente al 9/11/2020

ESPECIALIZACIÓN O POSGRADO:
En el área de estructuras

NOMBRE DE LA ENTIDAD CONTRATANTE:

PERSONA NATURAL O JURÍDICA QUE EJECUTÓ EL CONTRATO:

NÚMERO DE CONTRATO Y OBJETO:
El profesional deberá acreditar experiencia en máximo DOS (2) CONTRATOS A LA
CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN DE EDIFICACIONES

CARGO EJERCIDO POR EL PROFESIONAL:
Como SUPERVISOR TÉCNICO INDEPENDIENTE

Valor Total del Contrato Expresado en SMMLV :

Número de Contratos acreditados para Puntaje Máximo - Exp. ≥ a 500 SMMLV en 
hasta Dos (2) Contratos

2 CUMPLE MAYOR A 500,00 563,79

PROPONENTE 

OBSERVACIONES A LA EXPERIENCIA ADICIONAL DEL PROPONENTE - SUPERVISOR 
TÉCNICO INDEPENDIENTE

OBTIENE MÁXIMO PUNTAJE

EL PROPONENTE CUMPLE CON LA ACREDITACIÓN SOLICITADA.

CALIFICACIÓN GENERAL

CUMPLEMAPO INGENIERIA SAS

89

EXPERIENCIA ADICIONAL DEL PROPONENTE - SUPERVISOR TÉCNICO INDEPENDIENTE

RAUL ENRIQUE LOZANO MORA RAUL ENRIQUE LOZANO MORA

80411279 80411279

SUPERVISOR TÉCNICO INDEPENDIENTE SUPERVISOR TÉCNICO INDEPENDIENTE

INGENIERO CIVIL INGENIERO CIVIL

102,63 461,17

7.2.1 Literal a) y b)
a) La experiencia acreditada deberá ser posterior al 9 de enero de 1998, fecha en la cual 
entró en vigencia obligatoria la NSR- 1998 y terminadas antes de la fecha de cierre del
presente proceso.

FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO

15/04/2012 27/09/2010

CUMPLE CUMPLE

FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN

15/04/2013 27/08/2011

CUMPLE CUMPLE

RCE ARQUITECTOS SAS CH CONSTRUCTORES SAS 

CONTRATO DE INTERVENTORÍA TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA FASE 4 (A - 067 y B - 068) A LA CONSTRUCCIÓN DE LA BODEGA N° 2
FASE 4 DEL CENTRO EMPRESARIAL OMEGA UBICADO
EN LA CRA 100 25C - 11

Construcción del
proyecto de vivienda multifamiliar del Edificio Marizagua 117

7/11/2020 7/11/2020

OBJETO CONTRATO 1 OBJETO CONTRATO 2

RAUL ENRIQUE LOZANO MORA RAUL ENRIQUE LOZANO MORA

25202-4670925202-46709

MAGISTER EN INGENIERIA CIVIL MAGISTER EN INGENIERIA CIVIL

13/05/1993 13/05/1993

PRESENTA

PUNTAJE TOTAL

90

PUNTAJE POR CONDICIÓN DE DISCAPACIDAD

1

PUNTAJE DISCAPACIDAD - SUPERVISOR TÉCNICO INDEPENDIENTE

89


